proficiisci debet, qui de recte gu-
bernanda familia semper præcep-
ta dent & adhortentur. Bonum
est enim prius discere, quorum
sis rufis & ignara, atque senio-
rum consilium prudentissimum op-
timūmque judicare, in his enim
institui adolescentem virginis ani-
mum oportet. Primum autem
in domo mulieribus imperium
est, imperium famularum. At
plurimam ad serviendum potest
benevolentia. Hac enim posses-
sio non unā cum corporibus e-
mitur, sed eam postea pariunt
atque comparant prudentes domi-
ni: hæc acquiritur justo usu, ut
neque ob laborem defatigentur,
neque ob imbecillitatem defici-
ant. Etenim humana sunt na-
tura præditæ. Nonnullæ vero in
lucro quæstuoſissimo putant, fa-
mularum infirmitatem, eaque
premunt oneribus, & necessariis
ad vitam rebus privant. Sic dum
obuli lucrum faciunt, maximis
multis afficiuntur, odiis atque in-
ſidiis pernicioſissimis. Tu vero
in p̄tampu habeas mensuram ci-
borum ad numerum lanitii quam
laboribus quotidianis tribuas. Et
quod ad victum pertinet hoc mo-
do. Quod ad inobedientiam quant-
um te deceat, non quantum illis
utile sit, est efficiendum. Etenim
objurgare famulas oportet pro
dignitate. Crudelitas enim non
adferet animo voluptatem. Odium
vero malitia nihilo minus ratio
suppeditat. Quod si sit incredibi-
lis & immota famularum malitia,

Σέργοισέον μὲν φεύγειν. τὸ δὲ ἀλλότερον τῆς χειρίας, ἀλλοτεράδεα καὶ τῆς κνείας. ἐπειδὴ σοι γνάμη τόδε περέερθε, καθ' ἄλλη γνάση τὸ μὲν ἀλυθὲς τῆς ἀμαρτίας, πέρι τὸ τῆς καταγνώσεως δίκαιου· τὸ δὲ τὴν ἀμαρτηρίων μέγεθος, πέρι τὸ κατ' αἰσιαν τῆς κολάστεως. Δεινοπικὴ δὲ καὶ ἡ γνώμη, χάρεις ἐφ' ἀμαρτημένης ζημιας ἀπαλλάξισα. ὑπερβαίνει τὸ τρέπον. Επὶ τῷ οἰκείᾳ τρέπεις διαφυλάξει. ζητεῖς γὰρ, ὁ οἴλη, νῦν ἀμότητος καὶ μασίζεσι τὰ τῇ θεραπευτῶν σώματα, θνετικήν τινα ζῆτον ἢ θυμόν, οὐδὲ ταυτημηματογεγρέψιμα τὰ ιατροσολικά τῆς πτερίας. αἱ μὲν γὰρ ἀνυπλώθησαν χεύνης διαπονέμειαι, αἱ δὲ φυγῆς τὰς σωτηρίας ἐποείσαντο. πνεύσις δὲ ἐπιπλαντοῦσα ζῆν, αὐτόχειει θανάτῳ μετατίσσει. καὶ λοιπὸν ἡ τῆς δεινοίνες μνωσίς, ὅμηροιόν τινα οἰκείαν ἀνελίαν, ἔργων μετάνοιαν ἔχει. ἀλλ', ὁ φίλης ἔδι μηκετέρη τὰ ὄργανα, ἀφωνεῖ μᾶλλον ἀνειρήσα, ἐκρύπτεται δὲ τὸ μᾶλλον ἐπτετένομενα. καὶ γὰρ ἐπὶ τῇ θεραπευτῶν ταῦτον. οὐ μὲν ἀγαθὸς ἀνεστις διαφυνίας, οὐ δὲ ἐπιτασίης τῆς ἀνάγκης, διάλυσιν τῆς φύσεως. καὶ ἐπὶ τάτια δεῖ νοεῖν, μέτερον δέ ἐπὶ πᾶσιν αἰσιον.

exterminanda erit per venditionem. Nam quod alienum est usū, alienetur etiam possessione, in ea vero re consilium sequaris, quo peccati veritatem ad condemnationis æquitatem exigas, delictorum verò magnitudinem ad supplicii dignitatem. Domini narum autem etiam sententia beneficium, si meritam pœnam relinquit & condonet. Ad hunc modum in tuis rebus decorum conservabis. Quædam enim ò amica præ crudelitate verberibus corpora famularum afficiunt, vel æmulatione vel iracundia exasperatæ, quasi prodentes acerbitas nimiam vehementiam. Quædam enim tempore sunt absūptæ, aliæ sibi fuga salutem quæsiverunt, nōntullæ vero è vita discesserunt, manique sibiinde ipsiis mortem attulerunt. Ita in posterum Domine solitudo lugentis domesticam imprudenter ac temeritatem, ad desertam quædam atque desperatam pœnitutinem recidit. Sed ò amica, fac ut imiteris organa quæ remissa nimium sonum reddunt, intentio verò vehementius disrumpuntur. Nam eodem omnino modis cum ancillis habet. Nimis remissio diffonantiam efficit obediendi, intentio verò necessitatibus, dissolutionem naturæ, & in eo cogitandum est, μέτερον δέ τοι πᾶσιν αἰσιον. modus in omnibus rebus est optimus.